REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nltt lt?_; Prot ‘ Peshkopi, mé Qé;ﬂ.ZO?.S

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér kontirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 73

Daté: 03.11.2025 si dhe projeki-vendimin nr.3251/2 Daté 28.10.2025

“Pér nj€ ndryshim né€ VKB nr. §7 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore
financiare”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

_—Hir Elezi
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Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Péshkopi, email: hashkiadiber@gmail.com tel: 05?,?521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr.1011/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lénda: Pér vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE )
DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& t&€ ligjit nr.107 daté¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.73 (shtatédhjetetre) daté
03.11.2025, t&¢ Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér,"‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare
“, pér banesé t& démtuar nga faktoré natyroré apo njerézoré, vendosa :

Miratimin n€ parim t€ ké&saj vendimmarrje né kushtet ¢ respektimit t& legjislacionit aktual né fugi
qé rregullon marédhéniet juridike né fushén e sé drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufl” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@email.com



-REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 73 Daté 03/11/2025

“Pér nj€ ndryshim né VKB Nr. 57 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shtetérore financiare”

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr.139.2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 dat&
16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat e dhé&nies sé ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin
e démeve t€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu II1, pika 1, gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢. Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 03.11.2025, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t€ démit pér objektin apartament banimi né kat t& treté né pronési
t¢ Z.Xhuljan Torba, Nj¢sia Administrative Peshkopi né€ shumén totale 5,233,987 leké
sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana ¢ komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vleré e
démit ndértimore 4,885,187 leké dhe viera e démit orendiak 348,800 leké.

3. Nga fondi i emergjencave civile 1€ Bashkisé€ Dibér t€ trajtohet 1 démtuari né shumén prej
2,616,993.5 leké (50% & vlerds totale 18 démit) pér i pérdorur pér riparimin ¢ démit &
shkaktuar. ‘

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té

Prefektit t& Qarkut Dibér.

Vendimi u shpall me daté 03.11.2025.

W

fari K&shillit Bashkiak

.

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REZUBLINA E SHQIPEBISE

LASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK |

Nr.325172 prot. - Peshkopi, me 28.10. 2025

PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJEKT-VENDIMIN NR.3251/1 prot.
date 11.09.2025
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare” v
N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Per vetgeverisjen vendore”,

Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin ¢ Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «

Pér Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 dat& 16. 05. 2012  Pér kriterer dhe progedurat e

dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 16 shkaktuara nga fatkegési

natyrore ose fatkegési 1¢ tiera 1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu III, pika 1,
gérma &, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

Kerkojme :

L T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

1L T& njohé vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi ne kat te
trete n€ pronési t€ Z. Xhuljan Torba Njésia Administrative Peshkopi né
shumeén totale 5,233,987 leké sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e
komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 4,885,187

leke dhe vlera e démit orendiak 348,800 leke. -

II.  Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibsr t& trajtohet 1 démtuari né&
shumén prej 2,616,993.5 leké ( 50 % t& vierés tafale t€ d€mit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit & shkaktuar.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga insﬁéitucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJEGHI B2 DREJTORI I DREJTORISE JURIDIKE

Ismet SARACI

,.c'»

DREJTORL EKONOSTK
T o
Celjeta ZUNA




. -

. Serial, CSD15750-1797-40C2-97D2-453F8D67F438
MIRATOHET
BASHKiA DIBER

o _ RfKomTRUMﬁmg\;WENTI
Projektuesi:  ING EDVIN SHAH!I ‘ Objekti: XHULIAN TORBA ™™

Daté: 07-09-2025

PREVENTIV
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* Shrese me pllaka poreelanat m2 940 413118 388.327.80

P Shuma 1: 522,409.85 |
|| 2.PUNIMETAS
i SUVATIMI P

3 ¢ 2.324a Plintuse pilake grez . mi 60.0 _:- ’ 386.88 23.2i2.74

¢ Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe. "2 . 3000 - 801,86 240.958.60
¢ 1l perzier M 25 - Vo : BEAGEAS
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3 © 23082 - Suvatimmegraflato > dm m2 600 2.167.54 - 130,057 22
6 2.297% Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 940 3,348.97 314.80338

Veshje fasade me polisterol =5¢m + B} o
1 2358 EsTE e potister m2 600 468837 281.202.30
Ti:fCIC + Suva.

Shuma 2: | - 989,923

|| 3.PUNIME B '.o'f'xzDHE BA
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2.119 Trare e arkitrare b/a C16/20 h ~ 4m m3 40 29.378.37 117.513.47

117.513.47

|- 4 PUNIME HEKURBETONI -

9 2.166/1a : F.V. Hekur betoni periodik @ > 12 mm 128,911.85 128,911.85

Shums 4: | P 128,911.85 |




Seriali: C5D1S750-1787-4CC2-97D2-453F8D67F43 B

i Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k
- katrama

. Cati vendi e zakonshme me
; HD~8m, tjeguila vendi

130 : 18.617.33

628,996.68

i Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, 3
~ LL.P.M-25 m
Shuma 6;
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Pragje dritare me granil

Shuma 7:

8. PUNIME DYER DRITA -

C 16

————— B U SO S

- Dritare d/alumini dyfi xh. m2

m2

F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi e
I-re. -

. Dyer d/alumini me mbushje element

" dia

. 239572

L 238672

. Dyer te blinduara

3 Shuma 5: 647.614.01 -
o 16 PUNIME MURATURE TULLE | :
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11.649.23 81,544.63
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: F.V. Tuba ¢ rakorder! ujesjelles! PPR

d=40mm, Pn 16 ml

2,491/

F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE i
©d=110mm, t=8.1 mm, Pn 10 m

. F.V. Boiier 100 ] copé

. 2495 F.V. Lavaman porcelani copé
2.498 | F.‘v’.iLavapjatc - copd
2.501 F.V. WC allafrenga copt
2.50‘(.3 | FV Bide boz;ceian copé
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110 i 1.578.56 ¢ 17,364.20 -

12,885.43 25,770.85 -

11,653.46 - 11,633.46
12,408.39 ¢ 12,408.39 -

748437



. - Senali: C3D15750-1797-4CC2-97D2-433F8D67F43R

¢ F.V. Saracineska bronzi © 1/2 7= {5

25 2494 | copt | 20" 1,175.50 2,351.00
: . mm 4 .

116,252.11 |

10. INSTALR

26 | 2487 F.V. Kuti suport pliaket 4 mod 443,71 887.42 .

© 27 0 24807 o F.V. Tub plastmasi @ i8-2lmm ml 640 | 22200 E4,2(_}"f'.8§
28, 24814 + F.V. Percjelfes PV-500 @ 1.5 mm2 B mi - -16(3“—” 4453 o 2,049.48 i
29, 248172 F.V. Percjelles PV-5S00 @ 2.5 mm2 ml | $2.0 | 61.41 564933
C30 2.48?/3 | - F.V. Pergjelles #\’-5%“0}@4 mm2 | mi | }U.OY 7224 722.39
31- Zd&; vvvvv [ F.V. Portollampa noim 10 A *-Q -cupé 12.0 ,-—_ B 5;1:88 :“’ o -“4‘49‘5;_54
32 2.489 | F.V. Siguresa~25 A . copé 6.0 ﬁ 506.24 3.037.46
33 i.«’ﬁé? I“vKuhde"wac;om_p:asim copd 95 22564 - | 2,030.72
: 24 | 2.483 A Celesacpriz% 10 A me nulifikim copé : 12.0 - 788.83 . 8.465.90 |
| 35 124854 F.V. Priza shuko univ&sa! i copé ¢ 12.0 ' 788.83 ¢ 9,455.90 -
| 36 “ 2.457 | F.V. Ndricues flucreshent 1x18w.1P65 copé O " 1,392.30 15315.32
37 2490Me gpvz ;{‘)‘:ff:;;wmw el.manj. diferencial cope 12 5.191.20 5,191.20

Shuma 10: | 72,521.49

¢ Parapet shkalle e ballkone hekur @ e
¢ korimano druri

on 10 220.744.44 220,744 44

Shuma 11- T 220,744.44
* Shuma Analizg T T e
| Fondi Rezervi (5.0%;) A 0
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Tvsh o) - 0
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Shenime:

ESHTE PERDORUR SISTEMI I INTEGRUAR | CMiMEVE SIPAS MANUALIT AKTUAL TE VITIT 2023.



REPUBLIXA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues n€ lidhje me propozimin pér njé ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3251/1 prot.daté 11.09.2023 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare”.

KESHILLIT BASHKJAK DIBER

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile™,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatkeqgésia natyrore ose fatkeqési t& tjera 1€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, pér zjarrin e réné si ghe d jegies s€ banesés né pronési t& gytetarit Xhuljan
Torba,Njésia Administrative Peshkopi, Ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdhér t¢ Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jané beré kqyria e objektit si dhe veprimet g€ me matjet.
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet né banesg, duke bérs dhe vlerdsimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-se ur. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin ¢ sistemit té integruar pér informatizimin e manualit té ¢mimeve
pér z€rat ¢ punimeve né ndértim™ si dhe listés s& ¢mimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t¢ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar n&
bashki me nr. 24/1 daté 13. C1. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjeilé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve, orendive dhe
Ppajisjeve elektroshiépiake té dirguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 daté
16.05.2021 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetrore financiare pér mbulimin e
démeve (€ shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore™. .
N& ndryshimin e vendimit nr.57 daté 01.10.2025 Ju b&jmé& me dije sc sc nga Institucioni i Prefektures -
i kthyer me shhiostn 886/1 date 13.10.2025 per tishgyrtim Bashkisg Dibér qe “Masa e ndihmés
financiare &sht€ 50% e vlerés sé démit pa pérfshiré vierat ¢ shtuara nga fondi i vecants dhe TVSH
pasi subjekti perfitues nuk &shté tatim pagues si deklarues TYSH-je,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI 1 PPECK

Dibér 28.10. 2025




